Aquisição de Material de Expediente (PAPEL SULFITE A4), na cor branca, destinado a impressões e 
cópias em geral para reabastecer o estoque do Almoxarifado da Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 
por um período de 12 (doze) meses. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  

R$ 26.363,00 (Vinte e seis mil e trezentos e sessenta e três reais) 

DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:  

De 03/10/2025 às 08:00 horas 

Até 09/10/2025 às 09:00 horas 

Endereço eletrônico para envio: licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br 

Endereço para entrega via Protocolo:

[...]

23 §1° da Lei 14.133/2021, a média de preço feita pelo setor de compras, cumprindo as 

exigências da instrução normativa nº 65 de 07 de julho de 2021 do Ministério da Economia/Secretaria Especial 

de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/ Secretaria de Gestão, traz a estimativa de valor de R$ 

26.363,00 (Vinte e seis mil e trezentos e sessenta e três reais). 

1.6.  O critério de julgamento e seleção da melhor proposta será o de menor preço global, observadas as 

exigências contidas neste Edital de Contratação Direta e Anexos. 

2. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Os requisitos da contratação estão previstos no Anexo II deste Edital.